

Asia: VN/13339/2019

## Vaarallisimpien väkivaltarikollisten vapauttamisen edellytykset

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Kannatan esitettyjä lakimuutoksia. Kyse on lainsäädäntöä selkiyttävistä, täsmentävistä ja yhdenmukaistavista muutoksista, joilla ei pyritä elinkautisvankien vapauttamista tai yhdistelmärangaistusta koskevien säännösten sisällölliseen tai näiden säännösten soveltamiskäytännön muuttamiseen. Erityisen tärkeänä pidän sitä, että ehdonalaista vapauttamista elinkautisesta vankeudesta koskevaan rikoslain 2 c luvun 10 §:än otetaan mietinnössä esitetty maininta väkivaltarikosriskiarviosta osana vapauttamisharkintaa. Yhdyn myös mietinnössä esitettyyn näkemykseen, ettei elinkautisvankien vapauttamista, yhdistelmärangaistusta ja ehdonalaisen vapauden valvontaa koskevia säännöksiä ole tässä vaiheessa perusteltua muuttaa sisällöllisesti. Elinkautisvankien vapauttamista koskevaa sääntelyä on pidetty sisällöltään toimivana, eikä sen soveltamisessa ole todettu ongelmia, joita olisi tarpeen korjata. Yhdistelmärangaistusta ja ehdonalaisen vapauden valvontaa koskevat säännökset ovat puolestaan niin uusia, ettei niitä ole perusteltua lähteä sisällöllisesti muuttamaan ennen kuin niiden soveltamisesta ja vaikutuksista on kertynyt kokemusta.

Mietinnössä on kuitenkin nostettu esiin myös sellaisia lainsäädännöllisiä puutteita, joihin olisi ollut mahdollista ja perusteltuakin esittää muutoksia jo tässä vaiheessa. Näkemykseni mukaan väkivaltariskiarvioiden sisällöstä ja laatumisesta olisi perusteltua määrätä lakitasoisesti tai laintasoisien valtuutussäännöksen nojalla annetulla säädöksellä. Sääntely on nyt hyvin kevyttä ottaen huomioon, että kyse on kuitenkin rangaistuksen määrittämiseen ja täytäntöönpanoon vaikuttavista menettelyistä ja asiakirjoista. Tämä koskee ennen kaikkea sitä, missä ja millaisella asiantuntemuksella arvioinnit tehdään. Sen sijaan, kuten mietinnössäkin todetaan, arvioinnissa käytettävien menetelmien valintaa ja kehittymistä ei ole syytä säännöksiin ohjata tai rajoittaa. Valitettavaa on myös se, että havaitut viranomaisten väliseen tiedonkulkuun liittyvät ongelmat ja epäselvyydet on jätetty jatkovalmistelun varaan, eikä niiden korjaamiseksi ole annettu esityksiä tässä yhteydessä.

Minna Kimpimäki  
Lapin yliopisto